
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stichting BewonersBedrijven Zaanstad in liquidatie 03-09-2020 
 1

De Stichting BewonersBedrijven Zaanstad in liquidatie
E. Heimansstraat 200
1504 JJ Zaandam

03-09-2020 
 1

Het verbeteren en bevorderen van de sociale, economische en fysieke 
leefbaarheid in de w ijken van Zaanstad. 
Het bevorderen van werkgelegenheid door mensen werkervaring op te laten 
doen in de eigen w ijk. 

03-09-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 46.543,00 € 40.092,00 € 3.330,00

2018 € 43.209,00 € 30.898,00 € 671,00

2016 € 54.402,00 € 46.652,00 € 7.621,00

2019 € 30.451,00 € 26.957,00 € 0,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-09-2021
Insolventienummer F.15/20/240
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000151621:F001
Datum uitspraak 04-08-2020

R-C mr. M. Wouters
Curator mr K.A. Martijnse

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a8b644f3-44d6-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e8c4a1d-0f61-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De financiële gegevens worden nog in orde gemaakt en aan de curator 
verstrekt. 

03-09-2020 
 1

2 03-09-2020 
 1

€ 5.497,84 03-09-2020 
 1

€ 65.408,79 03-12-2020 
 2

van 
4-8-2020

t/m 
3-9-2020

03-09-2020 
 1

van 
4-9-2020

t/m 
3-12-2020

03-12-2020 
 2

van 
4-3-2021

t/m 
4-6-2021

04-06-2021 
 4

van 
5-6-2021

t/m 
3-9-2021

03-09-2021
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 36 min

2 13 uur 48 min

3 3 uur 18 min

4 7 uur 48 min

5 1 uur 24 min

totaal 43 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vereffenaars en voormalig bestuurders van curanda zijn:
De heer E.H. Stam.
en
De heer A. Acar.

03-09-2020 
 1

Niet is gebleken van lopende procedures. 03-09-2020 
 1

Niet is gebleken van lopende verzekeringen. 03-09-2020 
 1

De huur is voorafgaand aan het faillissement beëindigd en het pand is 
opgeleverd 

03-09-2020 
 1

In onderzoek. 03-09-2020 
 1

Een belangrijke oorzaak van het faillissement is het aangaan van 
verplichtingen zonder inzicht te hebben in de kosten en de baten voor 
curanda, vanwege het ontbreken van een deugdelijke administratie.
Curanda is verplichtingen aangegaan welke zij niet kon nakomen, in de 
verwachting dat de gemeente haar financieel ondersteuning zou bieden. Hoe 
gerechtvaardigd deze verwachting was, wordt in verband met het mogelijk 
onrechtmatig handelen van het bestuur nader onderzocht. Vooralsnog is de 
mening van de curator dat het bestuur te lichtvaardig verplichtingen is 
aangegaan welke zij niet kon nakomen, welke handelw ijze ondermeer heeft 
geleid tot het faillissement.    

03-03-2021 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Geen personeel. 

03-09-2020 
 1

Personeelsleden 
2

03-09-2020 
 1

Geen werkzaamheden personeel. 03-09-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Curanda huurde voorafgaand aan het faillissement een buurthuis. 03-09-2020 
 1

Geen werkzaamheden onroerende zaken. 03-09-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 
Naar zeggen van de bestuurder van curanda zijn de bedrijfsmiddelen 
overgedragen aan een derde partij. 
De curator zal onderzoeken of dit op rechtmatige w ijze heeft plaatsgevonden. 

03-09-2020 
 1

Niet van toepassing. 03-09-2020 
 1

Onderzoek w ijze overdracht van de bedrijfsmiddelen.  03-09-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. 03-09-2020 
 1

Geen werkzaamheden. 03-09-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen andere activa aangetroffen. 03-09-2020 
 1

Vooralsnog geen werkzaamheden andere activa. 03-09-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

4 debiteuren € 66.683,79 € 5.497,84

1 debiteur € 1.275,00 € 59.910,95

totaal € 67.958,79 € 65.408,79 € 0,00

De debiteuren zijn geïnventariseerd en lijken vooralsnog niet dubieus. Twee 
debiteuren hebben te kennen gegeven te zullen betalen. Twee debiteuren 
hebben nog niet op het verzoek tot betaling van de curator gereageerd.

03-09-2020 
 1

Incassowerkzaamheden debiteuren. 03-09-2020 
 1

De curator zal bepalen of het in het belang van de boedel is om de resterende 
vorderingen op de debiteuren te verhalen. 

03-03-2021 
 3

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Niet van bancaire vorderingen gebleken. 

03-09-2020 
 1

Geen sprake van leasecontracten. 03-09-2020 
 1

Geen zekerheden geconstateerd. 03-09-2020 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er is niet gebleken van separatisten. 03-09-2020 
 1

Er is geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. 03-09-2020 
 1

Er is geen beroep gedaan op het retentierecht. 03-09-2020 
 1

Het recht van reclame is niet ingeroepen. 03-09-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

03-09-2020 
 1

Geen werkzaamheden. 03-09-2020 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming zal niet worden voortgezet. 03-09-2020 
 1

Niet van toepassing. 03-09-2020 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Geen werkzaamheden. 03-09-2020 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming wordt niet doorgestart. 03-09-2020 
 1

Niet van toepassing. 03-09-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

03-09-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

03-09-2020 
 1

Geen werkzaamheden. 03-09-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudplicht is niet voldaan. 03-09-2020 
 1

Niet aan voldaan. 03-09-2020 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing. 03-09-2020 
 1

Niet van toepassing. 03-09-2020 
 1

Toelichting 
Dit aspect wordt nader onderzocht. 

03-09-2020 
 1

Ja

Toelichting 
Ondanks dat er geen behoorlijke administratie is gevoerd zijn de 
bewijsvermoedens van artikel 2:248 lid 2 BW uitsluitend van toepassing op 
commerciële Vpb-plichtige stichtingen ex artikel 2:300a BW. De 
misbruikwetgeving geldt niet voor niet-commerciële stichtingen. Curanda 
voldoet niet aan de criteria van commerciële stichting. 
De curator onderzoekt nader of er gronden zijn om de bestuurders op grond 
van onrechtmatige daad aansprakelijk te houden voor de schade van de 
crediteuren. 

03-12-2020 
 2

Ja

Toelichting 
De curator is van mening dat de bestuurders onrechtmatig hebben gehandeld 
en is voornemens de bestuurders voor de schade aansprakelijk te stellen. 

03-03-2021 
 3

Toelichting 
Zodra de curator de administratie (voor zover gevoerd) volledig heeft 
ontvangen, zal hij onderzoeken of er sprake is van paulianeus handelen. 

03-09-2020 
 1

Nee

Toelichting 
Er is vooralsnog niet gebleken van paulianeuze handelingen. 

03-12-2020 
 2

Nee

Toelichting 
Er is geen deugdelijke administratie. Voorzover er een administratie is gevoerd 
blijkt, daaruit niet van paulianeuze handelingen.  

03-03-2021 
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

De rechtmatigheidsaspecten zullen nader worden onderzocht. 03-09-2020 
 1

De bestuurders worden door de curator aansprakelijk gesteld. 03-03-2021 
 3

Onderzoek. 03-09-2020 
 1

Aansprakelijkstelling bestuurders. 03-03-2021 
 3

De bestuurders hebben een schikkingsvoorstel bij de curator ingediend. De 
curator heeft om aanvullende (financiële) stukken gevraagd op grond waarvan 
de redelijkheid van het voorstel kan worden afgewogen. 
Ondanks toezeggingen, zijn de stukken door een van de bestuurders nog niet 
verstrekt. De curator dringt er bij de nalatige bestuurder op aan om de stukken 
zo spoedig mogelijk te verstrekken.  

04-06-2021 
 4

Een der bestuurders heeft nog altijd niet de gevraagde stukken overgelegd. 
De curator heeft kenbaar gemaakt dat hem nog een laatste korte termijn 
gegund wordt om deze aan te leveren. Ontvangt de curator binnen die 
termijn geen stukken, dan zullen de schikkingsonderhandelingen met deze 
bestuurder worden gestaakt en enkel het voorstel ten behoeve van één 
bestuurder aan de rechter-commissaris worden voorgelegd. 

03-09-2021
 5

8. Crediteuren

Toelichting 
p.m.

03-09-2020 
 1

Toelichting 
p.m.

03-09-2020 
 1

Toelichting 
Door de fiscus is geen vordering ingediend. 

03-03-2021 
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Niet van toepassing. 

03-09-2020 
 1

€ 3.255,59

Toelichting 
Kosten aanvrager faillissement. 

03-09-2020 
 1

2

Toelichting 
Vooralsnog hebben 2 crediteuren een vordering ingediend ter verificatie. 
Door curanda is opgegeven dat er sprake is van 12 crediteuren met een totale 
vordering van € 138.311,87.

03-09-2020 
 1

€ 108.417,32 03-09-2020 
 1

€ 111.465,86 03-12-2020 
 2

Nog onbekend. 03-09-2020 
 1

Op grond van de huidige stand van de boedel zal er een uitkering aan de 
crediteuren kunnen worden gedaan. 

03-12-2020 
 2

Nadere inventarisatie naar aanleiding van indiening. 03-09-2020 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. Naar verwachting zullen er geen 
vorderingen meer ter verificatie worden ingediend. 

04-06-2021 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet gebleken van procedures. 03-09-2020 
 1

Niet van toepassing. 03-09-2020 
 1

Niet van toepassing. 03-09-2020 
 1

Geen werkzaamheden. 03-09-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

- incasso debiteuren;
- onderzoek administratie;
- onderzoek oorzaak faillissement;
- onderzoek rechtmatigheidsaspecten;
- inventarisatie crediteuren. 

03-09-2020 
 1

Beoordeling of incasso van de resterende debiteur in het belang van de boedel 
is;
Onderzoek gronden onrechtmatige daad;
Onderzoek oorzaak faillissement.

03-12-2020 
 2

Aansprakelijk stellen bestuurders. 03-03-2021 
 3

Afwachten financiele stukken. Beoordelen schikkingsvoorstel en voorleggen 
aan de rechter-commissaris. 

04-06-2021 
 4

Laatste termijn afwachten stukken van één bestuurder. 
Voorleggen aan rechter-commissaris schikkingsvoorstel van beide of één 
bestuurder. 

03-09-2021
 5

Nog onbekend. 03-09-2020 
 1

3-12-2021 03-09-2021
 5

Geen werkzaamheden overig. 03-09-2020 
 1

Verslaglegging. 03-03-2021 
 3

(Financiële)verslaglegging. 04-06-2021 
 4

(Financiële)verslaglegging. 03-09-2021
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


